全国古民家再生協会福井第二支部 例会 議事録

記録日：２０１９年１月９日

記録者：森本 千晶

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福井第二支部

開催日時 ２０１９年１月９日（水） １９：００〜２１：００

開催場所 小浜市商工会議所

出席者 森本真弘、新谷昇、森本千晶

議事 １，開会宣言

２，宣言文唱和
３，出席者確認

４，支部長挨拶

５，前回議事録の確認

６，議題並びに資料の確認

７，全国 報告事項
全報７−１ 新年のご挨拶
全報７−２ ２月開催事業導入勉強会に関して
全報７−３ 新会章に関して
全報７−４ 各種スケジュールに関して
全報７−５ メルマガサービスに関して
全報７−６ 古民家ポータルサイトに関して
全報７−７
支報８−１ 越前町３点セット結果について
支報８−２ 今後のスケジュール
９， 学習プログラム

１０， その他
１１， 閉会宣言

                      支部長 森本 真弘

決定事項 ・敦賀市床下インスペクション、古民家鑑定、耐震診断結果報告準備

・本年は、福井県（若狭地区）の古民家、空き家の利活用と地域活性化に向けて、

第一支部と協力し積極的に進めていく。

・昨年開催した若狭シルバー人材センター向け古民家簡易鑑定士の認定式を若狭

シルバー人材センターにて実施（2019/1/11）

次月開催日時 ２０１９年２月２日（火）同例会 19:00〜21:00

次月開催場所 ・三方

次月議事内容 ・古民家に関する講習会（小浜市開催）内容について

・今後の取り組みについて第一支部と協議